274ª feira | 30/Nov/2016  - Edição nº 9832

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARANÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2016-MP/PGJ

HOMOLOGAÇÃO
Adotando o Parecer nº 3.675/2016-NAJ, o Subprocurador-Geral de Justiça para
Assuntos Administrativos HOMOLOGOU a licitação referente ao Pregão
Eletrônico nº 14/2016-MP/PGJ, confirmando a adjudicação do objeto do lote
único à empresa Mont Koya Comércio e Veículos Ltda., com o valor total de R$
378.468,00.  Curitiba, 16 de novembro de 2016.

  109108/2016

Conselhos

DELIBERAÇÃO N.º 902/2016
Ementa: Aprova a ata da Reunião Plenária nº 859/2016
O Conselho Regional de Farmácia do Estado do Paraná, no uso das atribuições que
lhe confere a Lei nº 3.820 de 11 de novembro de 1960 e o Regimento Interno do
CRF-PR, diante dos termos da Ordem de Serviço nº 211/2015,
DELIBERA:
Art. 1º - Aprovar a ata decorrente da 859ª Reunião Plenária do Conselho Regional
de Farmácia do Estado do Paraná realizada nos dias 27 e 28 de outubro de 2016,
identificada pelo número 859/2016.
Art. 2º - Determina à Secretaria para que no prazo de cinco dias promova seu registro
no Serviço Notarial competente.
Art. 3º - Esta Deliberação entra em vigor a partir da data de sua publicação.

Curitiba, 18 de novembro de 2016.
Arnaldo Zubioli

Presidente do CRF-PR
108672/2016

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO PARANÁ
Comunicamos DIEGO WILLIAN E SILVA – CRF-PR 25.233 que o julgamento
do Processo Ético Disciplinar n.º 012/16 ocorrerá em 08/12/2016, às 14 horas, na
sede do CRF-PR, localizada em Curitiba-PR. A eventual ausência na Plenária não
comprometerá o julgamento por não ser obrigatória a presença na referida sessão.

Curitiba, 28 de novembro de 2016.
Arnaldo Zubioli

Presidente do CRF-PR

108886/2016

Municipalidades

Apucarana

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE APUCARANA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 97/2016
OBJETO: Registro de preços para aquisição de alimentos para os animais do
bosque municipal
Valor Máximo Estimado: R$ 26.915,00 (vinte e seis mil novecentos e quinze reais)
Tipo: Menor Preço por item
Data da disponibilidade: a partir do dia 01/12/16.
Data de realização: 13/12/16 às 09:00 horas.
O Edital estará disponível no site desta Prefeitura: www.apucarana.pr.gov.br
(compras ou diário oficial – licitação – prefeitura)
Esclarecimentos: das 13:00  às 18:00 horas, telefone: (43) 3162 4259 3162-4286
e 3162-4293

Edifício da Prefeitura do Município de Apucarana, 29 de novembro de 2016.
PREGOEIRO(A)

109278/2016

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE APUCARANA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 98/2016
OBJETO: Registro de preços para aquisição de alimentos ( frutas, legumes,
verduras entre outros) destinados a alimentação dos animais do bosque municipal,
neste municipio.
Valor Máximo Estimado: R$ 93.009,84 (noventa e três mil e nove reais e oitenta
e quatro centavos)
Tipo: Menor Preço - Por item
Data da disponibilidade: a partir do dia 01/12/16.
Data de realização: 13/12/16 às 14:00 horas.
O Edital estará disponível no site desta Prefeitura: www.apucarana.pr.gov.br
(compras ou diário oficial – licitação – prefeitura)
Esclarecimentos: das 13:00  às 18:00 horas, telefone: (43) 3162-4286, 3162-4259
e 3162-4293

Edifício da Prefeitura do Município de Apucarana, 29 de novembro de 2016.
PREGOEIRO(A)

109281/2016

Arapongas

Extrato de Termo Aditivo
Prefeitura Municipal de Arapongas
Secretaria Municipal de Administração
Processo Administrativo: nº 305/2014.
Contrato n° 663/2014 – 1º Termo de Aditivo
Partes: Município de Arapongas e IRINEU ANTONIO BORRASCA, CPF/
MF: 504.673.289-00, e DEBORAH CASSIA STRAPARAVA BORRASCA,
CPF/MF: 540.716.669-00, representado por IMOBILIÁRIA BERTONI LTDA,
CNPJ/MF: 06.905.724/0001-60.
Objeto: LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO A RUA SUIÁ, 100, JARDIM
SÃO CRISTÓVÃO, PARA ACOMODAÇÃO DE MÉDICOS CONTRATADOS
PELO MUNICÍPIO ATRAVÉS DO PROGRAMA FEDERAL “MAIS MÉDICOS
PARA O BRASIL” - EM ATENDIMENTO A GERÊNCIA DE PATRIMÔNIO
– GEPAT.
Objeto do Termo Aditivo: Com fundamento no processo Administrativo n°
22133/16, de 25/10/2016 e na Lei n° 8.666/93, acordam as partes, em prorrogar
o prazo de vigência contratual do imóvel localizado à Rua Suiá, 100, Jardim
São Cristóvão, Arapongas, PR, por 12 (doze) meses, com início em 06.11.2016 e
término em 05.11.2017, e em reajustar o valor do aluguel de R$ 2.200,00 (dois
mil e duzentos reais) para R$ 2.382,16 (dois mil trezentos e oitenta e dois reais
e dezesseis centavos) mensais observando-se o menor dos índice, no montante de
8,28% relativo a reposição inflacionária, acumulado nos últimos 12 (doze) meses,
divulgado pelo IPC-FIPE, totalizando para o período da presente prorrogação o
montante de R$ 28.585,92 (vinte e oito mil quinhentos e oitenta e cinco reais e
noventa e dois centavos).
As despesas realizadas dentro do exercício de 2016 correrão pela dotação abaixo
descrita e nas despesas decorrentes do contrato, realizadas e vincendas em 2017
correrão pelo orçamento de 2017.
09.02 – 103010012.2.022/3.3.90.36.15 – Fonte 326-516.
Modalidade: Dispensa n° 016/2015.
As demais cláusulas estipuladas em contrato original permanecem inalteradas.
Data e assinaturas.

109374/2016

Extrato de Termo Aditivo
Prefeitura Municipal de Arapongas
Secretaria Municipal de Administração
Processo Administrativo: nº 273/2013.
Contrato nº 153/2014 – 4º Termo Aditivo.
Partes: Município de Arapongas e TELETEX COMPUTADORES E
SISTEMAS LTDA, CNPJ/MF n° 79.345.583/0001-42, representado por
CRISTÓVÃO LENGERT, CPF/MF n° 094.747.149-91.
Objeto: Contratação de empresa especializada para a aquisição de bens e
serviços, objetivando a implementação do projeto “cidade digital” neste município
em cumprimento ao convênio n° 01.0022.00/2011 celebrado entre o ministério da
ciência, tecnologia e inovação (mcti), em atendimento a diretoria de tecnologia da
informação – DTI - SEMAD.
Objeto do Termo Aditivo: Com fundamento no artigo 57, I e § 1° inciso IV da
Lei Federal n° 8.666/93, acordam as partes, em prorrogar o prazo de vigência e
execução por 04 (quatro) meses, contados de 28/11/2016. Ficam prorrogados, pelo
mesmo prazo previsto no cronograma para cada serviço, os prazos de execução dos
serviços ainda não finalizados, estabelecidos no Termo de Referência vinculado ao
Pregão n° 180/2013.
As demais condições estipuladas no contrato original permanecem inalteradas.
Modalidade: PREGÃO Nº 180/2013.
Data e assinaturas.

109312/2016

Araruna

 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL  N º 063/2016

OBJETO: AQUISIÇÃO DE 01 (um) CAMINHÃO CAÇAMBA
BASCULANTE NOVO.
ENCERRAMENTO: Até as 08h45min do dia 12 Dezembro de 2016.
ABERTURA: ÀS 09h00min do dia 12 de Dezembro de 2016.
INF. COMPLEM. E O EDITAL COMP. ESTA DISP NO SITE
WWW.ARARUNA.PR.GOV.BR.  E NO SETOR DE COMPRAS E
LICITAÇÕES FONE (44) 3562-1383.
ARARUNA-PR. 25 DE NOVEMBR DE 2016
ROMILDA APARECIDA COLLI DOS SANTOS
PREGOEIRA

108527/2016

CÓDIGO LOCALIZADOR:
759272716

Documento emitido em 30/11/2016 11:08:02.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 9832 | 30/11/2016 | PÁG. 27

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.